
  令和７年４月 29日 

兵庫県知的障害者施設協会 
会員施設・事業所 各位 

兵庫県知的障害者施設協会 
会  長   松 端 信 茂 

                                        担  当   スタッフ委員会 
 

令和７年度 初任者研修のお知らせ 
                

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は当協会の運営にご支援、ご協力賜り誠にありがとうございます。 
令和６年度より県知恊では新たな研修システムを構成し、様々な研修を実施しています。この度、当

協会では下記の通り３~５年目の職員を対象に初任者研修を開催いたします。昨年度同様、全国的に
も進められている意思決定支援について概念を学び、事例を通して参加者同士で考え、日々の支援の中
での実践に役立てていきたいと考えております。 
なお、この研修会は初任者としておりますが、興味のある方は経験年数に関わらずご参加ください。 
 

記 
 

１ 日   時  令和７年６月 19日（木）14:00~16:00 （受付開始 13:30） 
            13:30~ 受付 
            14:00~ 講義・グループワークを予定 
            ~16:00 終了 
２ 講   師  社会福祉法人 明石市社会福祉協議会 
           明石市基幹相談支援センター 兼 障害者虐待防止センター 
           センター長 後藤 謹武 様 
３ 場   所  明石市立市民会館 第 1・2会議室 
           明石市中崎 1丁目 3-1 
           ※明石市立市民会館に駐車場ありません。お近くの有料駐車場をご利用ください。 
           ※最寄り駅は JR・山陽明石駅 / 山陽人丸前駅となります。 

４ 参 加 費  無料  
５ 申し込み   https://forms.gle/fUFKBVhR1FP4hg5K9 申込期限:６月６日(金) 
           ※インターネットでの申し込みが出来ない方は下記の FAX用紙を使用してください 
６ 担 当 者  社会福祉法人あおぞら ライフセンター神戸 
           白坏 良太（しろつき  りょうた） 
           TEL︓078-965-3883  FAX︓078-965-3889 
※兵庫県知的障害者施設協会 HP   https//www.hyogo-kenchikyo.or.jp/society 

https://forms.gle/fUFKBVhR1FP4hg5K9

